
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 4 августа 2014 г. N 449 

 

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ОРГАНА ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ КАЛУЖСКОЙ 

ОБЛАСТИ, УПОЛНОМОЧЕННОГО В СФЕРЕ СОЦИАЛЬНОГО 

ОБСЛУЖИВАНИЯ, 

В ТОМ ЧИСЛЕ НА ПРИЗНАНИЕ ГРАЖДАН НУЖДАЮЩИМИСЯ В 

СОЦИАЛЬНОМ 

ОБСЛУЖИВАНИИ, А ТАКЖЕ НА СОСТАВЛЕНИЕ ИНДИВИДУАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 8 Федерального закона "Об основах 

социального обслуживания граждан в Российской Федерации", пунктом 1 статьи 3 

Закона Калужской области "О разграничении полномочий органов 

государственной власти Калужской области в сфере социального обслуживания 

граждан" Правительство Калужской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Определить министерство по делам семьи, демографической и социальной 

политике Калужской области уполномоченным органом исполнительной власти 

Калужской области в сфере социального обслуживания, в том числе на признание 

граждан нуждающимися в социальном обслуживании, а также на составление 

индивидуальной программы предоставления социальных услуг. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2015 года. 

 

Первый заместитель Губернатора 

Калужской области 

А.П.Лаптев 

 

 
 

 

consultantplus://offline/ref=C301B79D86EEE1F9C676DE9C40D466C6035193F99C21272D13078E736FEBB1907D764FDF49CEB720I0JCJ
consultantplus://offline/ref=C301B79D86EEE1F9C676C09156B838C8055CCBF49F23287F4E58D52E38E2BBC73A39169D0DC3B628086901ICJ2J

